
CM\822317LT.doc PE443.164v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0197/2008 dėl sunkumų, patiriamų siekiant gauti Bendrijos 
finansavimą Rumunijoje, kurią pateikė Rumunijos pilietis Iulian Amariei

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas kritikuoja Rumunijos valdžios institucijų ES lėšų valdymą, teigdamas, kad 
dėl to lėšų praktiškai neįmanoma gauti.  Jis nurodo, kad sunku pateikti projektus ir kad 
daugeliu atvejų Rumunijos valdžios institucijos skiria lėšas, priėmusios skubius potvarkius. 
Peticijos pateikėjas prašo, kad šis klausimas būtų nagrinėjamas.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2008 m. liepos 10 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d.

„Dabartiniu programavimo laikotarpiu (2007–2013 m.) Rumunijos sanglaudos politiką sudaro 
septynios pagrindinės veiklos programos pagal konvergencijos tikslą, taip pat keletas 
bendradarbiavimo programų pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslą, kurioms iš 
viso skirta apie 20 mlrd. EUR ES paramos. Pagal veiklos programas šis paketas skirtas įvairių 
sričių, pavyzdžiui, transporto, ekonominio konkurencingumo, regioninės plėtros, aplinkos ar 
žmogiškųjų išteklių, projektams finansuoti.

Nacionalinės šių programų valdymo, mokėjimų patvirtinimo ir audito struktūros nustatytos 
vadovaujantis reikiamais ES ir nacionaliniais teisės aktais. Programos vykdomos taikant 
procedūras ir atrankos kriterijus, pagal kuriuos finansuojami projektai vadovaujantis šiomis 
programomis. Šios priemonės įgyvendintos siekiant užtikrinti, be kita ko, lygias galimybes 
dalyvauti priimant sprendimus dėl projektų finansavimo ir skaidrumą.



PE443.164v01-00 2/2 CM\822317LT.doc

LT

Remiantis 2009 m. pabaigoje nacionalinių valdžios institucijų pateikta ataskaita, galima 
paminėti tokią pasiektą pažangą: pateikta apie 8 700 projektų pagal penkias Europos 
regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo finansuojamas veiklos programas; valdymo 
institucijos patvirtino daugiau kaip 2 000 projektų, kuriems skirtina 3,3 mlrd. EUR ES 
parama, sudaranti apie 20 % visų 2007–2013 m. laikotarpiui skirtų lėšų. Be to, iki 2010 m. 
balandžio mėn. pabaigos Europos Komisija iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos 
fondo pervedė Rumunijai 1,65 mlrd. EUR, t. y. 11 % visų 2007–2013 m. laikotarpiui skirtų 
lėšų, įskaitant išankstinį finansavimą.

Siekiant užtikrinti tolesnį projektų, kuriems skirtos ES lėšos, skaidrumą ir viešumą, kiekvieną 
mėnesį atnaujinama duomenų bazė, kurioje registruojami paramos gavėjai, atrinkti 
pasinaudoti sanglaudos politikos teikiama nauda Rumunijoje, ir kurios duomenys viešai 
skelbiami internete adresu http://www.fonduri-ue.ro/stadiul-absorbtiei-231.

Europos Komisija, kartu su atsakingomis nacionalinėmis institucijomis, atidžiai stebi 
programų įgyvendinimo pažangą. Kalbant apie Europos regioninės plėtros fondą ir 
Sanglaudos fondą, pasakytina, kad Komisija nerado jokių sistemingų problemų, dėl kurių 
būtų galima iš tiesų abejoti, ar ES lėšos naudojamos tinkamai ir teisingai. Jei stebint ir 
atliekant auditą bus nustatyta kokių nors problemų, Komisijos tarnybos, žinoma, galėtų 
pradėti taisymo procedūras, kuriomis galų gale galėtų būtų sudarytos sąlygos finansinių 
klaidų ištaisymams padaryti.“


